

**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.  
SUBDIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA.  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES.  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN.**

**CONVENIO MODIFICATORIO DEL FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES EN EL MUNICIPIO DE OTHON P. BLANCO.**

EN LA CIUDAD DE CHETUMAL, QUINTANA ROO, SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DÍA 29 DE SEPTIEMBRE DE 2022, REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA LA CASA DE ASISTENCIA TEMPORAL PARA NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES Y MIGRANTES NO ACOMPAÑADOS DE QUINTANA ROO, CON DOMICILIO EN LUIS CABRERA, S/N COLONIA ADOLFO LOPEZ MATEOS EN LA CIUDAD DE CHETUMAL QUINTANA ROO. ESTANDO LOS REPRESENTANTES DEL DIF ESTATAL: **EL C. VICTOR DAMIÁN KUMUL CANCHÉ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y LA **C. ALEJANDRA ANDALÓN**, DE LA DIRECCIÓN DE PROCURACIÓN DE FONDOS, Y POR PARTE DE LA EMPRESA **MAYOREO Y MENUDEO PENINSULAR S.A. DE C.V.** REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. **JULIO CESAR ARAUJO ENRIQUEZ**; CON EL PROPÓSITO DE DAR POR FINALIZADO EL CONVENIO MODIFICATORIO DE LA CONTRATACIÓN **DEL FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES EN EL MUNICIPIO DE OTHON P. BLANCO**, ADJUDICADO MEDIANTE CONVENIO CON NÚMERO DE FOLIO **196/2022**, FIRMADO ENTRE EL PROVEEDOR Y EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NÚMERO **LA-923050992-E3-2022**.

EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA, EL C. **JULIO CESAR ARAUJO ENRIQUEZ** DECLARA HABER ENTREGADO EN TIEMPO Y FORMA LO SOLICITADO EN LA CLAUSULA PRIMERA DEL CONVENIO ARRIBA MENCIONADO, ADEMÁS DE HABER CUMPLIDO CON LO ESTABLECIDO EN EL MISMO. LOS REPRESENTANTES DEL SISTEMA, MANIFIESTAN QUE ESTÁN DE ACUERDO CON LO ENTREGADO POR PARTE DEL PROVEEDOR Y QUE CUMPLE COMO SE COMPROMETIÓ EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE:

PARTIDA 1.- EQUIPO DE COMPUTO							
CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD	GARANTIA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10PRO 64, PROCESADOR INTEL CORE I5 3.10 GHZ HASTA 4.6 GHZ. 8 GB DE RAM Y 1 TB DD	PIEZA	Dell Vostro 3681 I5	1	12 MESES	\$19,999.90	\$19,999.90
2	MONITOR 21.5 PULGADAS, 1920X 1080, PANTALLA TACTIL 63 HZ, 1080P.	PIEZA	Monitor Touch Viewsonic TD2223	1	12 MESES	\$3,999.90	\$3,999.90
3	TECLADO ALAMBRICO CONEXIO USB, COMPATIBILIDAD WINDOWS 7,8 Y 10	PIEZA	Dell	1	12 MESES	\$699.90	\$699.90
4	MOUSE OPTICO INALAMBRICO ENTRADA USB	PIEZA	Dell Inalámbrico	1	12 MESES	\$499.90	\$499.90
6	NO BREAK COLOR NEGRO. ESPECIFICACIONES 750 VA/CONEXIÓN RJ11. CUENTA CON 2 INDICADORES LED PARA MONITOREAR EL ESTADO DE NO BREAK.	PIEZA	UPS Koblenz	1	12 MESES	\$1,999.90	\$1,999.90
						SUB-TOTAL	\$27,199.50
						I.V.A.	\$4,351.92
						TOTAL	\$31,551.42

PARTIDA 3.- ENSERES.							
CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD	GARANTIA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
12	DISPENSADOR VITROLERO CON LLAVE Y TAPA CAPACIDAD 10 LITROS, FABRICADO EN PLASTICO	PIEZA	TRICORP	2	3 MESES	\$368.50	\$737.00
SUB-TOTAL							<b>\$737.00</b>
I.V.A.							<b>\$117.92</b>
TOTAL							<b>\$854.92</b>

PARTIDA 5.- PAPELERÍA.							
CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD	GARANTIA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
12	ENGRAPADORA METALICA TIRA COMPLETA, CAP 20 HOJAS, BASE DE GOMA	PIEZA	ESCRIME X	4	3 MESES	\$222.50	\$890.00
13	PERFORADORA PARA PAPEL, CAP 30 HOJAS, 2 ORIFICIOS,	PIEZA	NEXTEP	4	3 MESES	\$180.50	\$722.00
SUB-TOTAL							<b>\$1,612.00</b>
I.V.A.							<b>\$257.92</b>
TOTAL							<b>\$1,869.92</b>

PARTIDA 10.- PRUEVAS PSICOLOGICAS.							
CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD	GARANTIA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
17	BANFE 3 - BATERIA NEOROPSICOLOGICA DE FUNCIONES EJECUTIVAS Y LOBULOS FRONTALES	PIEZA	MANUAL MODERNO	1	3 MESES	\$5,130.00	\$5,130.00
21	MMPI - 2-INVENTARIO MULTIFASICO DE LA PERSONALIDAD	PIEZA	MANUAL MODERNO	1	3 MESES	\$14,055.00	\$14,055.00
SUB-TOTAL							<b>\$19,185.00</b>
I.V.A.							<b>\$3,069.60</b>
TOTAL							<b>\$22,254.60</b>

PARTIDA 11.- MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA.							
CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD	GARANTIA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	ESCRITORIO EN L, MEDIDAS ALTO: 75CM, ANCHO 120CM, PROFUNDO 120CM. MDF LAMINADO, 2 CAJONES INFERIORES	PIEZA	HOME OFFICE	3	3 MESES	\$5,650.80	\$16,952.40
SUB-TOTAL							<b>\$16,952.40</b>
I.V.A.							<b>\$2,712.38</b>
TOTAL							<b>\$19,664.78</b>

PARTIDA 12.- BLANCOS							
CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD	GARANTIA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	SABANAS TAMAÑO INDIVIDUAL DE MICROFIBRA ULTRA SUAVE(PLANA, CAJON, FUNDA PARA ALMOHADA)	JUEGO	B.SELECT	8	3 MESES	\$503.50	\$4,028.00
3	ALMOHADAS ESTANDAR	PIEZA	B.SELECT	9	3 MESES	\$237.50	\$2,137.50
4	CUBRECAMAS (EDREDON) INDIVIDUAL	PIEZA	B.SELECT	8	3 MESES	\$778.00	\$6,224.00
6	COBERTOR DE BORREGA, TERMICA TAMAÑO INDIVIDUAL	PIEZA	B.SELECT	6	3 MESES	\$982.70	\$5,896.20
SUB-TOTAL							<b>\$18,285.70</b>
I.V.A.							<b>\$2,925.71</b>
TOTAL							<b>\$21,211.41</b>

GRAN TOTAL	
PARTIDA 1	\$ 31,551.42
PARTIDA 3	\$ 854.92
PARTIDA 5	\$ 1,869.92
PARTIDA 10	\$ 22,254.60
PARTIDA 11	\$ 19,664.78
PARTIDA 12	\$ 21,211.41
	<b>\$ 97,407.05</b>


SON: NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 05/100 M.N.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADO EL ACTO, A LAS 17:00 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO PARA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

POR EL SISTEMA D.I.F. Q. ROO.

  
**VICTOR DAMIAN KUMUL CANCHÉ.**  
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES.

  
**ALEJANDRA ANDALÓN.**  
 DIRECCIÓN DE PROCURACIÓN DE FONDOS.

**PROVEEDOR**  
  
**JULIO CÉSAR ARAUJO ENRIQUEZ**  
 REPRESENTANTE DE LA EMPRESA:  
**MAYOREO Y MENUDEO PENINSULAR S.A DE C.V.**